EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E

APLAUSOS AO PADRE GILBERTO KASPER,

PELA PASSAGEM DOS SEUS 35 ANOS DE

ORDENAÇÃO SACERDOTAL.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente, congratulamos o Padre Gilberto Kasper,

pelo aniversário de 32 anos de ordenação sacerdotal comemorado em 20 de janeiro de

2022.  Um momento de celebração à vida e agradecimento por vosso atendimento ao

chamado de Deus para tão sublime missão e importante data para todos as pessoas, que

ao longo desses anos tiveram o privilégio de fazer parte da sua caminhada.

Externamos nossos reconhecimentos e gratidão, pois através

de suas homilias transmite às pessoas o amor e as bênçãos divinas, além de vossa

dedicação e disposição para acolher o próximo.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos Moção de Congratulações e aplausos ao Padre Gilberto Kasper, conforme

narrado nesta proposição legislativa. Oficie-se o no FAC - Fraterno Auxílio Cristão, à R.

Barão do Amazonas, 881 - Centro, Ribeirão Preto - SP, 14010-120.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.

REQUERIMENTO Nº 326/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

37
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

02
/2

02
2

12
:1

8:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

82
2-

50
0F

-1
ED

0-
B9

0D
.

Pag. 1/3

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

37
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

02
/2

02
2

12
:1

8:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

82
2-

50
0F

-1
ED

0-
B9

0D
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

37
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

02
/2

02
2

12
:1

8:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

82
2-

50
0F

-1
ED

0-
B9

0D
.

Pag. 3/3